28 *IDEM libro trigensimo quarto digestorum* Itinere ad praedium commune duorum legato nisi uterque de loco itineris consentiat, servitus neque adquiritur neque deperit.

29 *PAULUS libro secundo epitomarum Alfeni digestorum* Qui duo praedia confinia habuerat, superiorem fundum vendiderat: in lege ita dixerat, ut aquam sulco aperto emptori educere in fundum inferioriorem recte liceat: si emptor ex alio fundo aquam acciperet et eam in inferioriorem ducere vellet, quaesitum est, an possit id suo iure facere nec ne. respondit nihil amplius, quam quod ipsius fundi siccandi causa derivaret, vicinum inferioriorem recipere debere.

30 *IDEM libro quarto epitomarum Alfeni digestorum* Qui duo praedia habebat, in unius venditione aquam, quae in fundo nascebatur, et circa eam aquam late decem pedes exceperat: quaesitum est, utrum dominium loci ad eum pertineat an ut per eum locum accedere possit. respondit, si ita recepisset: 'circa eam aquam late pedes decem', iter dumtaxat videri venditoris esse.

31 *IULIANUS libro secundo ex Minicio* Tria praedia continua trium dominorum adiecta<sup>11</sup> erant: imi praedii dominus ex summo fundo imo fundo servitutum aquae quaesierat et per medium fundum domino concedente in suum agrum ducebat: postea idem summum fundum emit: deinde imum fundum, in quem aquam induxerat, vendidit. quaesitum est, num imus fundus id ius aquae amisisset, quia, cum utraque praedia eiusdem domini facta essent, ipsa sibi servire non potuissent. negavit amisisse servitutum, quia praedium, per quod aqua ducebatur, alterius fuisset et quemadmodum servitus summo fundo, ut in imum fundum aqua veniret, imponi aliter non potuisset, quam ut per medium quoque fundum duceretur, sic eadem servitus eiusdem fundi amitti aliter non posset, nisi eodem tempore etiam per medium fundum aqua duci desisset aut omnium tria simul<sup>12</sup> praedia unius domini facta essent.

32 *AFRICANUS libro sexto quaestionum* Fundus mihi tecum communis est: partem tuam mihi tradidisti et ad eundem viam per vicinum tuum proprium. recte eo modo servitutum constitutam ait neque quod dici soleat per partes nec adquiri nec imponi servitutes posse isto casu locum habere: hic enim non per partem servitutum adquiri, utpote cum in id tempus adquiratur, quo proprius meus fundus futurus sit.

33 *IDEM libro nono quaestionum* Cum essent mihi et tibi fundi duo communes Titianus et Seianus et in divisione convenisset, ut mihi Titianus, tibi Seianus cederet, invicem partes eorum tradidimus et in tradendo dictum est, ut alteri per alterum aquam ducere liceret: recte esse servitutum impositam ait,